MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 047, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 que RETIFICA O

EDITAL Nº 31, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO COMO ESTAGIÁRIOS NA
REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no

uso de suas atribuições, torna público a retificação do EDITAL N° 31, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022, do
processo seletivo de estudantes para realização de estágio junto às Pró-Reitorias do Instituto Federal Farroupilha
– Reitoria, com base na Lei nº 11.788/2008, Decreto nº 9.427/2018 e IN SGDP Nº 213/2019.

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ATIVIDA
DE

DATA/HORÁRIO* LOCAL

Período de Inscrições 11 a 21/02/2022, até
17h

Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Divulgação da lista preliminar

 de

inscritos

23/02/2022, até 12h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período de recursos referentes à lista

preliminar de inscritos*
24/02/2021, até 17h

Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Publicação da lista definitiva de
inscritos

25/02/2021, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período para análise da documentação

enviada
28 a 03/03/2022

Comissão designada

Realização da etapa

 de

heteroidentificação

04 e 07/03/2022
Reunião eletrônica -

plataforma a ser

disponibilizada

Publicação do resultado preliminar 08/03/2022, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período de recursos referentes

 ao

resultado preliminar*

09/03/2022, até 17h
Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Análise de recursos referentes
 ao

resultado preliminar

10/03/2022
Comissão designada

Publicação do resultado final 11/03/2022, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Convocação dos classificados A Partir de 14/03/2022
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

* Recursos podem ser apresentados através do e-mail cgp@iffarroupilha.edu.br, utilizando o formulário
disponível no Anexo V.

mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO* LOCAL

Período de Inscrições 11 a 25/02/2022, até
17h

Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Divulgação da lista preliminar de

inscritos
04/03/2022, até 17h

Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período de recursos referentes à lista

preliminar de inscritos*
07/03/2021, até 17h

Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Publicação da lista definitiva de inscritos 08/03/2021, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período para análise da documentação

enviada
09 a 11/03/2022

Comissão designada

Realização da etapa de

heteroidentificação
14 a 15/03/2022

Reunião eletrônica -

plataforma a ser

disponibilizada

Publicação do resultado preliminar 16/03/2022, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Período de recursos referentes ao

resultado preliminar*
17/03/2022, até 17h

Através do e-mail

cgp@iffarroupilha.edu.br

Análise de recursos referentes ao

resultado preliminar
18/03/2022

Comissão designada

Publicação do resultado final 21/03/2022, até 17h
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br

Convocação dos classificados A Partir de 23/03/2022
Site IFFar

www.iffarroupilha.edu.br
* Recursos podem ser apresentados através do e-mail cgp@iffarroupilha.edu.br, utilizando o formulário disponível no

Anexo V.

mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
http://www.iffarroupilha.edu.br/
http://www.iffarroupilha.edu.br/
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br
mailto:cgp@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA